
UCHWAŁA NR 395.XL.2013
RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY

z dnia 2 lipca 2013 r.

w sprawie zajęcia przez Radę Miejską Jeleniej Góry stanowiska w sprawie uczczenia ofiar masowych 
mordów dokonanych na cywilnej ludności polskiej przez Organizację Ukraińskich Nacjonalistów 

i Ukraińską Powstańczą Armię, w latach 1943-1944, na terenach województwa wołyńskiego, poleskiego, 
tarnopolskiego, stanisławowskiego, lwowskiego i Małopolski Wschodniej Rzeczypospolitej Polskiej.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. Nr 
594 j.t.) oraz § 24 ust. 1 Załącznika nr 4 do Statutu Miasta Jeleniej Góry (opublikowany w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego Nr 41 poz. 412 z dnia 15.02.2007r ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska Jeleniej Góry w 70. rocznicę „krwawej niedzieli”, apogeum ludobójstwa ludności 
narodowości polskiej na Wołyniu i Galicji, dokonanego przez Organizację Ukraińskich Nacjonalistów i Ukraińską 
Powstańczą Armię, w latach 1943-1944 uchwala stanowisko w sprawie uczczenia pamięci ofiar. 

§ 2. Treść stanowiska stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Stanowisko przekazuje się do wiadomości opinii publicznej, a w szczególności Prezydentowi Miasta 
i parlamentarzystom, organizacjom kresowian i kombatantów, mediom z terenu Miasta Jeleniej Góry. 

§ 4. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Jeleniej Góry. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Leszek Wrotniewski

Id: 9CF7F087-821A-4733-8A5C-4C244173EC5C. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr 395.XL.2013 
Rady Miejskiej Jeleniej Góry  
z dnia 2 lipca 2013 r. 

 

 
Treść stanowiska Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

w sprawie uczczenia ofiar masowych mordów dokonanych na cywilnej ludności polskiej 
przez Organizację Ukraińskich Nacjonalistów i Ukraińską Powstańczą Armi ę, w latach 
1943-1944, na terenach województwa wołyńskiego, poleskiego, tarnopolskiego, 
stanisławowskiego, lwowskiego i Małopolski Wschodniej Rzeczypospolitej Polskiej. 

Pochylamy głowy przed tysiącami niewinnych, bezbronnych polskich ofiar, w tym dzieci, 
kobiet i starców, które w latach 1943-1944 na terenach województw wołyńskiego, poleskiego, 
tarnopolskiego, stanisławowskiego, lwowskiego i Małopolski Wschodniej zostały bestialsko 
pomordowane przez  nacjonalistów ukraińskich z OUN i UPA.   
Ofiarom tego bezprecedensowego ludobójstwa naleŜy się nasz hołd i pamięć. Rada Miasta 
zachowuje wdzięczność dla tych przedstawicieli narodu ukraińskiego, którzy nieśli pomoc 
naszym rodakom w tym mrocznym czasie, nierzadko płacąc za to cenę najwyŜszą.  
Uznajemy, Ŝe zamordowanie w okrutny sposób 50-60 tysięcy niewinnych i bezbronnych ludzi 
było zbrodnią ludobójstwa i wymaga obiektywnego jej rozliczenia w imię budowy trwałego 
porozumienia między narodem polskim i ukraińskim. 

Wielu mieszkańców Jeleniej Góry, zostało zmuszonych, w wyniku tamtych wydarzeń, do 
opuszczenia swoich domów, dlatego Rada Miasta realizując swój moralny mandat  popiera 
ich starania o ustanowienie przez Parlament RP dnia 11 lipca dniem pamięci o ofiarach 
ludobójstwa OUN i UPA. 
 

 

Id: 9CF7F087-821A-4733-8A5C-4C244173EC5C. Uchwalony Strona 2




